



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                ochrana životního prostředí
                            
                            
                                počasí
                            
                            
                                ekologie
                            
                            
                                odpad
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    


    
        dovednosti-pro-pobyt-venku
    




    
        
            
                
                    
                        Okruhy:
                    

                    
                        
                            
                                Skautské léto: Jak si užít pobyt venku bez trablů
                            
                        

                        
                            
                                Trávíme čas venku: Léto je tady!
                            
                        

                    

                

                
                    Námět do výuky pro:

                    
                        
                            
                                1. stupeň ZŠ
                            
                        

                        
                            
                                2. stupeň ZŠ
                            
                        

                        
                            
                                Střední škola
                            
                        

                    

                


                Dovednosti pro pobyt venku aneb co by měl umět každý skaut


                
                    
                        
                        
                            Přírodověda Vlastivěda
                        
                    

                    
                        
                        
                            Prvouka
                        
                    

                    
                        
                        
                            Biologie
                        
                    

                    
                        
                        
                            Přírodopis
                        
                    

                


                Léto je ideální čas na to být venku, u vody nebo v přírodě. Sluníčko svítí, nebe je modré a dobrá nálada zaručená. Vždycky ale může nastat nějaká neočekávaná situace, která si vyžádá speciální dovednosti. Zvládnete uvázat zkracovačku nebo lodní uzel? Umíte se chránit před sluníčkem a nikdy nezapomenete na další důležité věci, které vás ochrání před úžehem nebo úpalem? Víte, co dělat, když se ztratíte v lese? Jak si rozdělat bezpečně oheň, nespálit se a ještě si na ohni připravit moc dobré jídlo? A co dělat, když se oheň přeci jen vymkne z ruky? Podívejte se, co všechno byste měli znát, aby byl pobyt venku bezpečný.


                
                    
                        
                            Stáhnout materiály
                        
                    

                    



    

                    

                

            


            
                
                    
                    [image: Dovednosti pro pobyt venku]
                
            

        

    



    






    
        Není nic lepšího než strávit hezké letní dny v přírodě, u vody nebo prostě jen tak venku s kamarády. Ale ani krásné počasí není záruka, že se nemůže něco pokazit. Proto je dobré být vždy připravený a vědět, jak se chovat, když nastane nějaký problém nebo mimořádná událost. Parta kamarádů v čele s Agentem v kapse vám poradí, co dělat, když se vy nebo vaši kamarádi ztratíte v lese. Na konci se pak můžete pochlubit svými znalostmi v zábavném testíku. Agent v kapse také ví, proč je oheň dobrý sluha ale špatný pán. Dozvíte se, kde a kdy si můžete rozdělat oheň a jak si na něm snadno uvařit chutné jídlo. Poví vám také, proč se někdy oheň rozdělávat nesmí. Podívejte se, co udělat, když se stanete svědky požáru. Vyzkoušejte si také uvařit kotlíkový guláš a naučte se vázat všemožné uzly, naše pracovní listy vám s tím pomohou. 
Teď už jste na pobyt venku připravení. Vezměte opalovací krém, kšiltovku, pití a vyrazte ven za zábavou!





    






    
        Videa k námětu

        




        
            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Nebezpečné situace: Ztraceni v lese]
            
        

        
            12:04

            Nebezpečné situace: Ztraceni v lese

            Pořad ukazuje, jak se zachovat, pokud se ztratíme v lese. Je zde názorně předvedeno do jakých situací se mohou děti dostat, pokud se ztratí, jak v kontextu těchto reálných situací reagují a jak by naopak měly reagovat. V závěru pořadu je i krátký test.

            
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Nebezpečné situace: Požár]
            
        

        
            11:35

            Nebezpečné situace: Požár

            Kdo má oheň rád, měl by si také pozor dát. Co musíme dodržet, když si chceme venku rozdělat oheň? Kdy a kde se oheň nesmí za žádných okolností rozdělávat? A co udělat, když se staneme svědky požáru?

            
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Kotlíkový guláš]
            
        

        
            01:34

            Kotlíkový guláš

            Venku si můžeme připravit chutné jídlo nad ohněm. Jídlo můžeme vařit, péct, opékat. Dokonce si připravit i chutný dezert. Jen nesmíme zapomenout na opatrnost.

            
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Jak se chovat v horku]
            
        

        
            01:04

            Jak se chovat v horku

            Pojďme se společně podívat, jaká pravidla bychom měli dodržovat, když nám počasí přeje a slunce hodně pálí. Zejména děti by měly při pobytu na slunci nosit pokrývku hlavy a vhodné oblečení. V žádném případě nesmíme zapomínat na pitný režim.

            
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Osmičkový uzel v horolezectví]
            
        

        
            01:10

            Osmičkový uzel v horolezectví

            Osmičkový uzel využívají v praxi nejčastěji horolezci. Pomocí osmičkového uzle navazuje (prvo)lezec svůj sedák k lanu. Ke stejnému účelu by se dal využít i dračí uzel. Výhodou osmičkového uzlu je ale jeho snadnější kontrola; to, jestli je osmička správně a bezpečně uvázána, poznáme na první pohled.

            
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Osmičkový uzel]
            
        

        
            03:49

            Osmičkový uzel

            Osmička je jedním z nejznámějších uzlů. Ve videu se dozvíte odpověď na otázku, co to uzel vlastně je. A dále uvidíme podrobný videonávod, jak osmičkový uzel uvázat a vyrobit si z něj ozdobnou klíčenku. Osmička má ale i své praktické využití, např. v horolezectví.

            
                
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Lodní smyčka]
            
        

        
            00:44

            Lodní smyčka

            Lodní smyčka je uzel, bez kterého se neobejdou velcí ani malí námořníci. Chcete bezpečně přivázat pramici ke břehu? Použijte lodní smyčku! Nebojte, není to nijak složité. Hravě to zvládne i malý Kuba.

            
                
            

        

    



    




                



    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Jak uvázat dračí smyčku]
            
        

        
            01:04

            Jak uvázat dračí smyčku

            Názorný videonávod, jak uvázat dračí smyčku. Uzel se dříve, před příchodem moderních sedáků, hojně používal v horolezectví. Nicméně dnes vytlačila v horolezecké praxi dračí smyčku praktičtější osmička. 

            
                
            

        

    



    




                            

        



        

    




    
        Materiály k námětu

        




        
            



    
        
            Pracovní list: Kotlíkový guláš

            Tento pracovní list vám pomůže s přípravou kotlíkového guláše, pokud jste právě na cestě přírodou.

        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Přírodověda Vlastivěda
                    
                

                
                    
                        Člověk a svět práce
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                


    
        
            Vázání uzlů

            Jaké existují druhy uzlů, k čemu jsou dobré a jak je uvázat se dozvíte v této příručce.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Přírodověda Vlastivěda
                    
                

                
                    
                        Výchova ke zdraví
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    




                            

        



        

    







    

    
        Okruhy

        




        
            




    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Skautské léto]
                    
                

                
                    Skautské léto

                

            
        

        
                

                

                

        

        
            Slovo „skaut“ pochází z anglického výrazu pro průzkumníka, zvěda či pozorovatele. A právě tím posledním z nich by měl být každý z nás. Ať už chodí, nebo nechodí do skautské organizace. V…

        


        
                Přírodověda Vlastivěda
                 · 
                Prvouka
                 · 
                Biologie
                 · 
                Přírodopis
                
        


        
            
                33
                20
            

        





    


        
        
    




                



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Trávíme čas venku]
                    
                

                
                    Trávíme čas venku

                

            
        

        
                

                

                

        

        
            Prázdniny, léto, horké dny a teplé noci. Dali jsme pro vás dohromady spousty tipů, jak si léto užít na maximum. Protáhnout si tělo, hrát si s kamarády, ale klidně i sami, vyrobit si svoji vlastní…

        


        
                Přírodověda Vlastivěda
                 · 
                Hudební a pohybové činnosti
                 · 
                Výtvarné a pracovní činnosti
                 · 
                Člověk a svět práce
                 · 
                Výchova ke zdraví
                 · 
                Přírodopis
                
        


        
            
                54
                38
            

        





    


        
        
    




                            

        



        

    










    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























